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Franco sušaudė daug savo neištikimu kareiviu
Svetimšalių įvažiavimas Brazilijon

Pastaruoju laiku pradėtas kelti 
klausimas dėl svetimšalių įvažiavimo 
Brazilijon. Ypatingai S. Paulo esta
das nori, kad būtų panaikinta ar bent 
padidinta kvota Įvažiavimui svetimša
lių. S. Paului reikia daug lauko dar
bininkų, o vietoje jų gauti negalima, 
nes jų nėra. Kaip tas klausimas bus 
išspręstas, kol kas nežinia. Siūloma 
yra net taip — įsileisti iš užsienio 
ūkininkus, bet kurie turėtų ne mažiau, 
kaip 40:000$ Įsikūrimui.

Suėmė daktarą
Rio de Janeiro policija areštavo 

Dr. Manoel Maria įtartą jų komunisti
niame veikime.

— Kovo 28 d. Rio de Janeiro 
miesto prajuose vanduo pridarė daug 
nuostolių. Bangos užliejo pliažus, su
griovė suolus ir sugadino apšvietimą.

— Federalinė vyriausybė psskyié 
2.249:000$ kredito šiaur. Brazilijos es- 
tadams kovai nuo sausrų kaip Piauhy, 
Ceará, Parahyba, Pernambuco ir Ba
hia.

Bus teisiami jūrininkai
Specialiam Rio Tribunolui jau 

įteikta byla jūrininkų, kurie kaltinami 
dalyvavę 1935 m. sukilime. Bus tei
siama 250 {jurininkų.

Mato Grosae ramu
Iš Mato Grosso į Rio atvyko bu

vęs ’to estado gubernatorius Mario 
Corrêa, kuris pareiškė spaudai, kad 
Mato Grosso estadė visai ramu ir jo
kių neramumų nėra buvę, kaip tai 
buvo spaudoje rašoma. Mario Correa 
yra atstatytas nuo gubernatoriaus.
Vokietija nsbepatėnkinta Lenkija

Pastaruoju laiku lenkai pradėjo 
plėsti savo įtaką Dancige. Vokietija
tai matydama, reiškia didelį nepasiten
kinimą. Vokiečių spauda net pašie-

Apie Ispanijos kara
Lenkija nori priverst Lietuvą issižadėt Vilniaus

Sukilėliai sukilo
Havas ir United Press iš kovo 

d. skelbia, kad sukilėlių kariuome- 
Algeciro mieste buvo sukilusi prieš

29 
nė 
generolo Franco vyriausybę. Sukilo 
aviacijos ir sausumos kariuomenės 
dalys. Tačiau, kaip tos agentūros 
skelbia, kad sukilusios
kariuomenės dalys neturėjusios pakan
kamai jėgų ir greitai generolui Fran
kui dar ištikima kariuomenė numalši
no sukilėlius. šito sukilimo vadai 
tuojaus tapo suimti ir sušaudyti. Pra
nešimai sako, kad tik vienų karinin-

Italija kariuomenes
Italijos propagandos ministeris 

Alfieri sako, kad Italija daugiau ka
riuomenės Ispanijon nebesiųs, jei to 
laikysis kitos valstybės, bet jis pareiš
kė dar ir tai, kad Italija neduosianti 
subolševikėti Ispanijai. Anglų laik
raščiai rašo, kad Italijos kariai Ispa
nijoj yra blogiausiai išlavinti ir jie 
negali lygintis su kitų valstybių ka
reiviais. Vokietijos naujausio tipo ka 
ro lėktuvai Ispanijoj irgi buvo išmė
ginti, bet jie pasirodė labai netobuli, 
kad daug jų ore sugedo. Šios savai
tės iš Ispanijos karo frontų žinios to
kios: vyriausybininkai žygiuoja į su
kilėlių sostinę Burgos miestą ir yra

pešistų rungtynės Belgijoj
Belgijoj bus papildomi rinkimai 

balandžio 11 d. Kandidatais pastatyta 
— Van Zeland ilgus metus vadovavęs 
Belgų vyriausybę ir Degrelle L- fašis
tas. Šioje rinkimų propagandoje šiaip 
yra pasidalinę grupės — už Van Ze- 
landą socialistai, 
lai, už Degrelle 
ninkai.

pries gen, Franco
kų priklausiusių prie gen. Franco 
aviacijos tapo sušaudyta 100. O kiek su
šaudyta kitų ginklo dalių, neskelbiama, | 
bet rašema, kad taip pat daug. Be to.' 
Algeciro mieste penktadienį prieš Ve- j 
lykas Franco sušaudė 20 italų karei
vių ir 
sukilti- 
roke taip pat susektas sukilimas prieš 1 sav0 jėgas.
u ix ... .... i—j _ jta|jja siieit,ja> *jau 90 ’.,

Abisinijos teritorijos yra okupuota ita
lais. Belieka dar italams užimti liku
sią Abisinijos dalį.

— Jugoslavijoj, Zagreb mieste 
antifašistai suruošė dideles demostra- 
cijas prieš Italijos konsulatą. Policija 
turėjo daug darbo demonstrantus iš
sklaidyti.

Čilėje žemė drebėjo
Kovo ’men. 29 d. Čilėje buvo 

smarkus žemės drebėjimas. Žemės 
drebėjimo prasmės nežinomos.

— Argentinoj, Santa Fė provin- 
1 cijoj buvo smarki audra, kuri padarė 
nuostolių — išgriovė keletą namų.

Ketinski teisingumo (komisaras
Iš Maskvos pranešama, kad cen- 

tralinis egzekutynis Sovietų Komite
tas paskyrė Ketinski 'teisingumo Ko
misaru.

katalikai ir radika-
— fašistai — tauti-

mobilizacijaIspanijoj
Generolas Franco paskelbė 

lykas Franco sušaudė 20 italų karei-ijt mobilizaciją vyrų papildymui 
vių ir puekarinmkų irgi už mėginimą j armijos. per s dienas Franeo 
sukilti- Tetuan mieste, Ispanijos Mar-1 džios jaunus vyrus, kad sustiprinti

Franco, iš tų pranešimų mitosi, kad Į 
gen. Frankui darosi sunku, jo paties I 
kariuomenė jau jam nebeištikima.

nau- 
savo 
me-

Ispanijon nebesiųs
užėmę svarbias pozicijas. Nuo pirma
dienio vyriausybininkai pažengė 20 
kilometrų į Burgos. Baskiečiai suda
rė labai smarkų smūgį sukilėlių ka
riuomenei ties Elgueta-Eibor šiaurinė
je Ispanijos daly. Prie Madrido mū
šiai tebeeina. Sukilėliai skelbia, kad, 
jau greitai paims Madridą. Guadala- j 
jara apylinkėj stiprinasi vyriausybiniu j 
kai, kad atremti ruošiamą sukilėlių 
puolimą. Cordoba provincijoj vyriau
sybininkai laimi ir žygiuoja į priekį. 
Žios savaitės žinios iš Ispanijos karo 
yra visų palankiausios vyriausybinin- 1 
kams. 1

Dar vienas naujas mokytojas

Anglija nori lietuvių taikos su Lenkija
Neseniai Lietuvos užsienio reika- ria” Lietuvai, jei ji nori gyventi ge

lų ministeris Lozoraitis turėjo pasikal- ruoju su lenkais, išsižadėti Vilniaus, 
bejimą su Lenkijos užsienio reikalų' Anglija esą taip pat spraudžianti Lie

Iš Lietuvos atvyksta j Braziliją 
dar vienas mokytojas fj S. Paulo lie
tuvių mokyklą. Naujas mokytoja, Ta- 
raoševičius, kitos savaitės pabaigoj 
bus S. Pauly.

piančiai kritikuoja Lenkijos vyriau- ministeriu Beeku. Buvo kalbama apie turą, kad toji greičiau sutvarkytų
sybę. Lietuvos Lenkijos santykius. Lenki- santykius su Lenkija ir prisidėtų prie

p . . 7nn ]a es4 norinti turėti gerus santykius, garantavimo taikos Pabaltijo valsty-
rer gaisrą ea>re žuvo /u gu LįeįUvaj jį norį Užmegsti diploma- bėj. Bet kaip Lietuva gali gyventi

Iš Mandžuko Korėjos pasienio tinius ir prekybinius ryšius ir sunor-1 geruoju su ta valstybe, kuri laiko už-
Antungo miesto pranešama, kad ten'muoti tarp tų dviejų valstybių santy- j grobusi trečdalį jos žemių ir reika- 
sudegê kinų teatras. Tuo metu teatre kius ir gyventi draugiškai. Set kol Jauja, kad ji tų žemių išsižadėtų. Aiš- 
buvo surengta kinų Naujųjų metų Lietuva reikš savo pretenzijas prie ku jokių derybų dêl atsteigimo santy-
šventė ir teatre buvo 1 500 žmonių, 
daugiausia moterų ir vaikų. Ligšioli
nėmis žiniomis, per gaisrą žuvę apie 
700 žmonių. Dar 200 žmonių nesu
randama. Labai daug buvo sužeista.

Anglija stiprinasi ore
Didžioji Britanija turėdama sti

priausią laivyną pasauly, panoro už
kariauti ir erdves savo galingu oro 
laivynu. Tam tikslui ji dabar skyria 
dideles pinigų sumas, kad būti galin- 
giauàiai ne tik vandeny, bet ir ore.

Amerikos darbininkų streikas
Amerikoj darbininkų streikai ne

sibaigia, ten, mat yra laisve ir gali 
kovoti už savo būvio pagerinimą. Šio
mis dienomis ten išėjo streikai! 400.- 
000 angliakasių.

Krizis Katalunijos vyriausybėj
Ispanijos provincijos, Katalunijos, 

vyriausybėj įvyko krizis, kuris kovo 
31 d. tapo išspręstas ir sudaryta nau
ja vyriausybė. Katalunijos vyriausybė 
yra kairi ir remia federalinės vyriau
sybes kovą su sukilėliais.

į Vilniaus, tol tokių santykių užmezgi- ki'i su lenkais negali būti, kol lenkai 
j mas negalimas. Dėlt® lenkai “pata- neatitaisys padaryto smurto.

Užginčija apie sukilimą
Ispanijos sukilėlių radio pranešė, 

kad paleistos žinios {apie sukilėlių ka
reivių sukilimą prieš generolą Franco, 
yra neteisingos. Esą niekas jokio su
kilimo neruošė nei Ispanijoj, nei Ispa
nijos Marroke.
Japonijoj paleistas parlamentas

Japonijoj tapo paleistas parla
mentas ir nauji rinkimai paskelbti ba
landžio mėn. 30 d. Pastaruoju laiku 
tarp vyriausybės ir parlamento ėjo di 
deli nesutikimai.
Vyriausybininkai laukia puolimo

Vyriausybininkų kariuomenė len
kia ir yra pasiruošusi atremti sukilė
lių puolimą ant Madrido, kuris gali 
įvykti balandžio 6 d. Šitas puolimas 
bus labai smarkus. Jeigu tas puoli
mas bus atremtas, tai reikš beveik 
galutiną susmukimą sukilėlių. Tačiau

sukilėliai tikisi per ši puolimą Madri
dą paimti.

Katalikų ir nacių srntykiai

Vokietijos katalikų santykiai aš
trėja su naciais, šiomis dienomis tapo 
uždrausta jėzuitų mokyklom priiminėti 
naujus mokinius. Katalikų kunigai 
kelia triukšmą ir sako, kad Hitleris 
laužo pasirašytą Konkordato sutartį.

Lenkijoj ukrainiečiai veikia
Lenkijos policija susekė slaptą 

ukrainiečių organizaciją, kuria per Ve
lykas norėjo Sukelti “revoliuciją”. Po
licija suareštavo daug ukrainiečių-

— Lenkijoj mirė čigonų kara
lius Mathias Kviec. Jo laidotuvėse da
lyvavo iš Vengrijos ir Rumunijos daug 
čigonų. Tas čigonas buvo artimas 
draugas gen. Franco.

Apšaudė francūzų laivą
Ispanijos sukilėlių laivai apšau

dė Prancūzijos laivą. Franciizija dėl 
to darysianti žygius. O Anglija per- 
spėjoį sukilėlius, kad jie nemėgintų 
liesti Anglijos laivų-
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Apžvalga
AR DAR TO NE GANA BUVO?

Praeitaisiais metais musų koloni
joj buvo pradėjęs reikštis šioks-toks 
blogo atoslūgis ir švelnesni vėjai bu
vo papūtę tarp kolonijos vadų gaivi
nančio oro. Kaikuriais atvejais net 
ir labai draugiški pasitarimai, nors ir 
ne oficialūs, buvo Įvykę tarp koloni
joj vadovaujančių grupių žmonių. To 
švelnesnio vėjelio dvelktelėjimas Ine 
šė kolonijai net naujų minčių — eko
nominiais bei kultūųiniais -reikalais 
bendradarbiavimo klausimą. Atrodė, 
kad per dešimtį metų drumsčiamas ko 
lonijoj oras pragiedrės ir tarp vado
vų atsiras geros valios, kad visą blo
gą palaidojus, pradėti gražų kūrybinį 
darbą. Toje atmosferoje gymė žemės 
ūkio kolonizacijos bendrovė Grūdas, 
viso buvusio blogo atoslūgy pradėjo 
formuotis didžiulė savišalpos įstaiga 
— Braziluos Lietuvių Organizacijų 
Censras. Žodžiu, buvo pradėjęs reikš
tis ir Brazilijos lietuvių subrendimas.

Bet, ve, ir vėl pradėjo niauktis 
pas mus padangė. Atrodo, kad Eu
ropos karinga nuotaika ir mums daro 
įtakos. Vėl prasidėjo Įvairių įvairiau
sių provokacijų gaminimas ir siundy 
mas vienų ; rieš kitus ne tik grupes 
žmonių, bet ir atskirų asmenų. '‘Lie
tuviškų namų” galvos ir pusgalviai 
(vadai ir vadukai) labiausia “prociavo- 
ja”, kad supiudyti Centro organizato 
rius ir kad šis darbas vėjais nueitų. 
Vėl sėjamos provokacijos tarp atskirų 
asmenų ir nešiojami įvairūs pletkai. 
Ne gana to, ir laikraštis “Aidas” jiems 
užkliuvo ir esą net “laivakortę” ruošia 
Lietuvon...

Latviai ir Lietuviai
Ir latvių ir lietuvių tautos yra 

neskaitlingos; ir latviai ir lietuviai ne
šė svetimųjų priespaudą ir buvo ilgus 
metus persekiojami ir ūjami; ir latviai 
ir lietuviai n* seniai dar sukūrė savo 
nepriklausomas valstybes; ir vieni ir 
kiti yra jauni savarankiškų valstybių 
piliečiai neseniai pradėję kurti savy- 
stovą ekonominį, kultūrinį ir valstybi
nį gyvenimą. Bet tarp šių dviejų gi
miningų tautų progreso yra didelis 
skirtumas, kaip 3jų valstybių ribose, 
taip ir už jų ribų — išeivijoje, y

Būdami emigracijoj, gyvendami 
Brazilijoj tarp įvairių įvairiausių tau
tų konglomerato, tad daugiau mums 
yra svarbu pažinti tas tautas, su ku
riomis čia bendraujama ir palyginti 
mūsų, lietuvių, ir kitų tautų kolonijų 
gyvenimą, rūpestį ir siekimus.

Mes, lietuviai, kaipo jauni emi
grantai, galime daryti savo veikimo 
palyginimus su tokiais pat jaunais • 
emigrantais latviais.

Tiesa, latviai vienais—kitais me
tais yra už mus vyresni šioje šalyje, ■ 
bet nepalyginamai jie daug aukščiau j 
už mus jau stovi savo tautiniu, kultu-! 
riniu ir ekonominiu gyvenimu. Ką' 
latviai jau yra sukūrę per paskutinį 
dešimtmetį metų, tai mes apie tai dar; 
tik pradedam galvoti, ir tai dar ne-į 
randame tarp savęs bendros kalbos, 
nesudarome patys savyje tautinio vie-' 
neto visuose mūsų emigrantiško gyve
nimo reikaluose.

Tai liūdni, bet nuogi faktai, ku
riuos jau laikas būtų apvilkti draugiš
kumo ir tolerancijos rūbais, kad puoš
ti mūsų visų čia gyvenančių lietuvių 
gyvenimo keiią.

Vyrai, nebūkite piemenys! Argi I Musų broliai latviai tolerancijos 
už tokius darbus jos gaunate Lietu-,ir vieningumo reikšmę, ypač emigra
vęs litų ragauti? Ar tam jus čia siun- cijoj, yra supratę, matyt, jau seniai, o 
tė mūsų tėvynė? Jei patys nenorite į gal jie tą supratimą atsinešė iš. savo 
nieko dirbti, tad netrukdykite kitiems' tėvynės, dėlto šiandien jie džiaugiasi 
bile kokį darbą vyadyti. Rodos jau ga-, pasiekto savo darbo vaisiais. Jie tu-į 
na būtų visokio lermo kolonijoj: ji no- :ri stiprią savo žemės ūkio koloniją 
ri ramiai dirbti. Nes tik dėl jūsų Bra- “Varpa”, kurios vardas plačiai žino- 
zilijos lietuvių kolonija visu dešimt- mas visoje S. Paulo valstijoje. Ne 
mečiu yra atsilikusi nuo kitų pro-.vienas ir mūsų tautietis sunkioje eko- 
greso! nominėje valandoj» rado savų prie-

; glaudą ir duonos kąsnį latviu kolo-
LIETUVIŲ IŠEIVIŲ JAUNIMAS ---------------

nijoj. Jie, latviai, turi savo mokyklas, 
maldos namus ir kitas ‘įstaigas. Yra 
pas juos ir inteligentų ir profesionalų 
būreliai, kurie visi dirba savo koloni
jos progresui, šiandien jau jie stato
si ir ligoninę. Ir viso savo kolonijos 
darbo vaisius jie jungia į vieną vietą, 
savoje žemės ūkio kolonijoj, ir kūria, 
tartum, atskirą latvišką miestą, kur 
randą poilsį latvių valdininkai, mies
tuose gyvenantieji profesionalai ir... 
musų valdininkai.

Latviaijtuo džiaugiasi, o taip pat ir 
didžiuojasi. Ir turi kuo džiaugtis, kuo 
didžiuotis.

Na, o mes lietuviai, matydami 
kaip kiti, nė vienos dienos nepraleis- 
dami bergždžiam ir nenaudingam dar
bui, keliame didžiausią tarp
savęs armiderį- Ėdame vieni kitus, 
įdavinėjame, drabstome purvais, ruo
šiame visokius “sąmokslus”. O jei 
kartais ir kyla kokia idėja bendram 
darbui, tai ją pradeda griauti kaip tik 
tie, kūrie gauna iš Lietuvos “pašal
pas”. Prisiminkime tik apie žemės 
ūkio kooperatyvo Grūdo organizavi
mą (kaip skundžiami buvo Grudo or
ganizatoriai, bus aprašyta “gyvenimo 
trupinėliuose” — Red.), apie parodos 
organizavimą ir k., visur Lietuvos 
“pašaipininkai” sutikdavo organizato
rius su biauriausiom purvo gniužtim.

__ Aišku, esant tokiai nenormaliai 
padėčiai tarp emigrantų ir čia litais 
mintančių bernelių, nieko gero mūsų 
kolonija sulaukti negali. Iki toji pa
dėtis nebus paliesta Lietuvos rankos, 
kol nenustos plaukti iš Lietuvos litai, 
kurie čia naudojami šlykščiam grio
vimo darbui, tol mes ir būsime visų 
tautų kolonijų užpakaly, nieko savo 
neturėdami. O kuomet ateis sunkio
ji valanda, kuomet krizė vėl palies, 
tada mes vėl ieškosime prieglaudos ir 
duonos kąsnio pas svetimus.

O šitokioj tragedijoj atsidūręs 
mūsų tautietis, leis prakeiksmo žo
džius tiems, kurie jam kelią pastojo j 
šviesesnį rytojų, kurie griovė jo pas
tangas Įsigyti pastovų duonos kąsnį.

Vainibufas

Gavome is Lietuvos Akademinio 
DULR skyriaus išleistą prof. Kerne- 
šiauš brošiūrėlę “Mūsų išeivių jauni
mo problema”, kuri pavadinta “užsie
nio lietuvių studijų darbu”. Šioje bro
šiūrėlėje nagrinėjamos Šiaurės Ameri
kos lietuvių jaunimo problemos, svars 
torai būdai, kaip atitraukti ten gyve
nantį lietuvių jaunimą nuo svetimųjų 
ir įkvėpti jam lietuviškos dvasios, 
meilės prie savo tėvynes, jos kalbos, 
papročių. Žodžiu, kad Amerikos lie
tuvių jaunimas nors ir Amerikoj gi
męs, sutapęs su tenykščia kultūra, pa
pročiais, bet neužmirštų to, kokios 
tautos dalimi jis yra ir kad nedingtų 
amžinai Lietuvai.

Tai labai gražūs norai. Na, bet 
kokiomis priemonėmis tą svetur gy- 
musį ir augusį jaunimą pritraukti 
prie Lietuvos?

Prof. Kemėšis duoda daug tam 
receptų, tarp kurių yra ir naudingų. 
Vienas tokių rimčiausių bus: “... susi
rūpinti išeivijos kolonizacijos tvar
kymu. ..”

Tvarkingas kolonizacijos darbas

Ispanijos atstovas Kaune
Ispanijos atstovybes Pabaltijos, nijos vandenyse be pertraukos vis 

valstybėms gyvena Latvijoj, Rygoj.'.plaukioja svetimų valstybių kreiseriai 
Šiomis dienomis vyriausybė paskyrė ir drednuotai ir iš svetur atsiųsta 6 
naują savo atstovą į Pabaltijį, Don divizijos sausumos kariuomenės.
Palencią. Lietuvos nepriklausomybes 
proga, Ispanijos atstovas buvo atvy
kęs Kaunan ir dalyvavo Lietuvos ne
priklausomybės šventėje. Apie vyks
tanti jo tėvynėj karą Don Palenda 
pareiškė:

—Jūs tai vadinate pilietiniu ka
ru. O ištiktųjų mano tėvynėje Ispa
nijoje jau 7 mėnesiai vyksta ne pilie
tinis karas, bet tarptautinis karas, Vį- 
siems aišku, kad šitame kare suintere
suotos ne vien tiktai Ispanijos vyriau
sybė ir sukilėliai, bet taip pat ir sve
timos valstybės, Visai ne veltui Ispa-

—Tiesa, — tęsė Don Palencia, — 
ir Ispanijos vyriausybės pusėje kovo
ja ne maža svetimšalių. Aš turiu gal
voje taip vadinamą “Brigado Inter- 
natio” (tarptautinę brigadą). Tačiau 
šitie kovotojai yra perdėm tikri sava
noriai, atvykę savo noru su pasiryži
mu stoti atviroje kovoje ir savo idė
jiniams draugams padėti.

Toliau Don Palenda pareiškia 
ramiu ir atviru balsu:

—O vis dėlto galiu užtikrinti, kad 
galutinis laimėjimas yra mūsų pusėje.

Opozicinis judėjimas pries Stalina

Agr. Br. Laukšas 

Trarndykít apara, 
nesikarsciuokfL.

Kaip iš spaudos pranešimų ma
tosi, palengva aiškėja mūsų santykiai 
su DULR. Gyvenimas rodo, kad mi
nėta įstaiga pradeda ignoruoti, o vė
liau gal ir boikotuos Grūdą. Ar tik 
ne jos lūpomis prabilo ‘ Lietuvio” 52 
Nr. Koks tai užsimaskavęs “Lietuvio” 
vardu, bendradarbis, kad esą iš DULR 
paskolos prašymas, prašokąs bent ko
kį akyplėšiškumą? Ten pat minėtas 
autonius išvedžioja, kad esą “tokia lo
gika einant, turi teisę kiekvienas atei
vis iš Lietuvos teisę prašyti paskolos 
ar pašalpos, vienas muilo fabrikui, ki
tas batų dirbtuvei, trečias pelningai 
smuklei steigti.”

O kas tą teisę jiems atėmė? Ar 
prašymas yra prasižengimas?

Ar didesnis akyplėšiškumas yra 
prašyti paskolos kolonizacijos reika
lams iš draugijos, kuri yra užsienio 
lietuviams remti, ar prašytįi pašalpos 
paūliavojimo tikslams? Juk jei DU 
LR skelbiasi užsienio lietuvius lemian 
ti, tai visai pamatuotai jos paskolos 
ir prašoma. Kodėl būtinai visas lė
šas (išskyrus mokyklą) skirti ant 
“propitko”? Kodėl negalima dalį jų 
naudingiems tikslams sunaudoti? Ta
me logika :ir yra, kad pašalpų dalį 
pavertus paskolomis, DULR liktų tur- 

' tingesnė t. y. su didesne apyvarta ir 
1 įvyktų tam tikra tautos dalies sana
cija, nes dalis dormajėdų, netekę “ma
nos”, imtųsi produktingo darbo. Juk 
Lietuvoj pensijas gauna seni, luoši, o 
čia gi žaliūkai vyrai. Tai negražu, 
gėda.

Mokyt, S. Bakšys “Lietuvos ži
nių” Nr. 5288, aprašydamas savo 
“nelaimę” ir “didvyriškumą”, palies
damas Brazilijos lietuvių organizaci
jas, neaplenkė ir “Aidą”, kur sakoma: 
“Taigi. ..ir laikraštis leidžiamas biznio 
sumetimais.”

Jei “Aido” leidėjas Įgali iš to su- 
! daryti biznį, tai “tautiškoji” spauda, 
kaipo “visų mėgiama”, galėtų bago- 
čiura likti. Kam dar pašalpos pra- 

' syti?
Tur būt nebus apsilenkta su tei- 

i sybe, pasakius, kad nė vienas iš “grū- 
jdininkų” pašalpų neubagauja, kaip 
: tai daro priešinga pusė, nes tai būtų 
visuomenės parazitozas, kuriuo joks 

! padorus žmogus, galintis sau duoną 
. pelningu būdu užsidirbti, neužsiima. 
“Grūdas” kalba apie paskolą, kas šioj 

i gadynėj visur plačiai praktikuojama, 
į tiek asraeniai, tiek tarpo organizacijų 
į ir net tarp valstybių.

Veik visose valstybėse ūkininkai 
prašo bankų ar valdžios paskolų. Reiš
kia, akyplėšos. “Grūdan” susibūrę 
žmonės, analogiškai Lietuvos gyven
tojams, prašo DULR paskolos, nes 
kaipo svetimšaliai, čia jos negali gau
ti. Tái argi bus čia akyplėšiškumas, 
kaip tai “Lietuvis” nori vaizduoti?

Lietuvoj pieno perdirbimo b-vės 
smulkaus kredito draugijos ir pan. 
veik “tuščiomis jrankomis”, anot au
toriaus išsireiškimo, organizuojasi, 
prašo paskolų ir net pašalpų ir gauna 
neįgydamos akyplėšų vardo.

Jei kaikuriuos iš Lietuvos dėl 
krizės, ūkio nelaimių, teismo antsto
lis išvaro atimdamas visą turtą (tokių 
ėja yra), tai įklimpę į skurdą, jie pil
nai pamatuotai gali prašyti ar net

su pagelba ir priežiūra Lietuvos vi
suomeninių įstaigų, — tai bus tikriau
sias lietuvių tautinių gyvybių garan
tas nuo nutautėjimo ir atšalimo nuo 
savo tautos.

Toliau profesorius siūlo, kad vi
siems užsienio Jietuvių “patriotinės 
dvasios laikraščiams” duoti paramą.

Vadinasi, profesorius, vietoj kad 
jungti visą išeiviją, siūlo skaldymą: 
į patriotus ir nepatriotus, kurių vieni 
bus remiami, o kiti palikti “dievų va
liai”. Jau tokiuo pasiūlymu, žinoma, 
nieko neatsieksi- Nes praktika labai 
gerai parodė, kokius vaisius duoda re
miama “patriotinė” spauda užsienyje. 
Jei eina kalba apie bendrą lietuvių tau 
tos dalį gyv. už.ieniuose, tai negali būti

reikalauti grąžinti bent dalį atimto tur
to paskolos ar pašalpos pavidale, nes 
už Lietuvoj dar tebesiaučiančią net 
prograsuojančią ž. ū. krizę yra kalti 
“vadai”.

Šimtai moksleivių Lietuvoj .prašo 
stipendijų ar paskolų. Ar ir čia bus 
“daugiau negu akyplėšiškunas”?

D.U.L.R. moksleiviams stipendi
jas irgi duoda asmeniam bizniui, kaip 
ir batsiuviui, kad duotų, nes jis, pri-

Esąs jau nebeginčijamas faktas, dąs Ispanijos darbininkus, ov. Rusi- 
Rusijoj prasidėjęs stiprus ja nedavusi Ispanijai tokios, pagalbos, 

:..j ........-x D- iijoĮ-ios jį galėjusi duoti. Sudarydama
■ sutartis su kapitalistinėmis valstybė- 
; mis, Sovietų vyriausybė apsiėmusi ap- 
< riboti ir komunistinę propagandą (pav., 
Francūzijoj, Anglijoj, Amerikoj). Ko- 

įmunistinės partijos užsieniuose esan- 
'.čios priversto» baigti savo veiklą to- 
idėl, kad jos negaunančios reikiamos... _______ , __ ____ ,, __  , ,
į ekonomines paramos. Taigi prieš Sta-■ dėjęs savo vargo, turi lengvą duoną, 
i liną prasidėjusi smarki agitacija. Sta<o kaip atsilygins — pamatysim
I linas esąs nutaręs dar Jkartą 
į komunistų partija: u ___ , . ...... .....
; išmesta apie 30 - 40% komunistų. Tuo 'pradeda.
tarpu raudonoji armija su mažomis pendijos “tuščiomis rankomis”. Kokį 
išimtimis remianti Stalino politiką. žodį jų prašymui pritaikinti?... (B. d.)

j kad SOV. Rusijoj prusiacjçs supi u: 
i opozicinis judėjimas prieš Staliną. Be
žvelk kiekviename fabrike esą išmėto- 
!mi nelegalūs lapeliai, kuriuose smar
kiai puola Stalino užsienių politika 
Lapeliuose rašoma, kad Stalinas išduo-

nei patriotų, nei nepatriotų, o visi 
lietuviai, kuriais rūpintis reiktų vie- 

! uodai.
Jeigu jau prof. Kemėšis kalba 

apie patriotizmą, tai tada reikia išaiš
kinti to žodžio prasmę, ką mes laiko
me patriotais, ir ką — priešingai.

(Nukelta į 6-tą pusi.)

išvalyti | Brazilijoj vienas D.U-L.R- stipen- 
iš partijos būsią dininkas jau mokslą baigė, kiti gal 

’ ‘ . Visi juk turėjo prašyti sti-
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Antroji “Ispanija’’ K d m klausti
.Anglų laikraščiai rašo, kad vo-i 

kiečiai Čekoslovakijoj norj paruošti I 
sukilimą, kuris turis prasidėti jau ge
gužės mėnesi.

Pagal Prahoj ir Paryžiuj turimas 
žinias, Vokietija, greičiausiai, nebedi
dins savo kišimosi j Ispaniją, o tęs 
dabartinę liniją: mažą, bet pastovų ki
šimąsi, kad tuo būtų nukreiptas ten 
Francuzijos ir Didž. Britanijos dėme
sys. Tuo tarpu Vokietija suruoštų 
“Antrą Ispaniją” Čekoslovakoj.

įtartini Vokietijos planai — pra
dėti Cekoslova ijoj sukilimą sukėlė 
didelį čekoslovakų vyriausybes susi
rūpinimą ir buvo svarstomi keliose 
konferencijose, kuriose dalyvavo: Ce 
koslovakijos prezidentas Benešąs, 
krašto aps. ministeris, generalinis ka
riuomenės inspektorius, gen. štabo vir

šininkas ir Prancūzijos karinės misi 
jos Čekoslovakijoj viršininkas.

Pirmiausia norima sukelti Čekos
lovakijoj gyvenančius vengrus, ku
riuos karo medžiaga ir “savanoriais” 
paremtų Vengrija, nors oficialiai į su
kilimą nesikištų.

Kai Čekoslovakija, norėdama no
rėdama numalšinti sukilimą, imtų, sa
vo kariuomenę koncentruoti Slovaki
joj, sukilimo vietose, tai tuo laiku Va
karinėj Čekoslovakijoj sukiltų vokie
čiai, kuriuos taip pat slaptai remtų 
Vokietija, nors viešai skelbtų, kad ji 
nesikišanli.

Tokiais “sukilimais” pakeisti Če
koslovakijos žemėlapį vokiečiai, patys 
oficialiai kariškai nedalyvaudami, no
ri todėl, kad nejsikištų Francozija ir 
Sov. Rusija, kad tylėtų Lenkija, vokie
čiai pažadėsią jai Tešeno sritį.

Kur siūdinti* rūbus, kad jie būtų dailūs ir puoštų žmogų? 
Tas vi«iem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje

Prisikėlė "iš numirusiu” «
Dėl “numirėlio” or sikėlimo apalpo liam triukšmui kilus. Moterys tuojau 

daug davatkų ši baimės apalpo, o vyrai atidarė lan-
gą, pro kurį vienas paskui kitą akie® 
mirksniu iššokę leidosi bėgti Čia pat 
buvo ir 10 metų berniukas. Jis dar 
nebuvo girdėjęs apie jokias baidykles 
ir bendrai apie mirusius blogos nuo
monės neturėjo, todėl ir neišsigando, i 
Šis berniukas net nesuprato visoišsi-Į 
gaudimo esmės, nes čia pat visi mi-! 
Tusiojo gailėjo ir verkė, o kada jis 
atgijo, tai pradėjo nuo jo bėgti. Ber
niuko įvyki- neišgąsdino ir kada Krau-'^a^a' /]au"> 

ukterys nevičius atsisėuu, tai prie jo berniu- 
rau- kas priėjo ir pradėjo kalbinti. V. 

joms Kraunevičius taip pat nesuprato viso

Dabartiniu metu Lietuvoje buvo 
toks atsitikimas- Netoli Inkaro fabri
ko, Michalinavos kaimo gyventojas 
Viktoras Kraunavičius buvo už.ui„k.., 
letargo miegu. Jo namiškiai, žmona 
ir trys suaugę vaikai vyrą ir tėvą pa
laikė mirusiu ir jį pašarvojo. Dieną 
ir dvi naktis V. Kraunevičius gulė o 
pašarvotas. Susirinkę giesmininkai iš 
“kantiėkų” giedojo šermenų giesme®. 
Kratinoviči ius t;m na ir 
beveik p r visą tą laiką verkė ir 
dojo, o susirinkusios kaiminkos 
padėjo. Tik velionies sūnus turėjo I įvykio esmės, nes jis manė, kad pra- . j    .j U ...  ! t___i _ _• l    _______ ir

Buque de Caxias,

siūvami pagal nauja- -ia- u ; ias rūbai 

iš įvairiausios medžiagos — vietinės 

ir užsieninės. Darbas pagal savo 

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas

Tad visi ir siuvasi rūbus Galecko 

siuvykloje.
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daug darbo, nes jam reikėjo rūpintis 
visomis laidotuvėmis.

Kai karstas buvo atvežtas, pas
tatytas šalę mirusiojo ir keli vyrai no
rėjo velionį į ji įdėti, Kraunevičius stai
ga pradėjo krutėti ir purtytis. Į gra
bą dedantieji nustebo, šiek tiek iš bai
mes išbalo ir susigriebę paleido nu
mirusi ir norėjo skubiai pasišalinti.

budo iš miego. Viktoras Kraunevičius 
iš drąsaus berniuko sužinojęs, kad 
jis buvo palaikytas mirusiu, atsikėlė, 
užgesino žvakes ir pasiuntė berniuką 
pašaukti žmones. Po kurio laiko ir 
žmones sugrįžo, ir greit pradėjo gai
vinti apalpudas giesmininkes.

Viktoras Kraunevičius yra 54 m. 
amžiaus, dalyvavęs didžiajame kare,

Lietuvoje politinių kalinių Yra čiai, tai laisvi ir galės naują sukilimą 
t, pilna jų visuose didesniuo- ruošti.

se kalėjimuose. O patekti kalėjimai! 
Lietuvoje labai greitai galima. Išsi
tarsi kokį nepalankų žodi prieš kurį 
nors “tautos vadą”, tuoj, žiūrėk, tave 
policija aplanko, sustato protokolą už 
“priešvalstybini” žodį, dėl visoko, žval
gyba “suranda’, nelegalios ^literatūros, 
kurią pati žvalgyba atnešusi kur nors 
pameta ir jau kariuomenės teisme

Ibyla gatava. Pasėdėjęs iki teismo, 
gauni dar kelis metus “priedo” nuo 
teismo.

Sėdi kalėjimuose ir vokiečių. Jie ' Pinigus valdžia perk.

Dėl šitokios neteisybės, panevė- 
Ižiečių grupė žmonių pasiuntė seimui 
peticiją, kurioje prašoma, kad seimas 

t išleistų amnestijos įstatymą, kuris pa
liestų ir lietuvius, sėdinčius kalėjimuo
se už “politinius nusikaltimus”.

Lietuvos ginklai Ispanijai. Lie
tuvoje. yra, taip vadinamas, Ginklų 

‘Fondas. { tą fondą turi dėti pinigus 
kiekvienas Lietuvos pilietis, tiek dar- 

Ibininkas, tiek ūkininkas. O už tuos 
inklus,

(‘u jais kartu l ėgo ir visi kiti žmonės. 
Duryse buvo staigus ir didelis susi
grūdimas, kad čia pat viena atsiklau
pusi ir poterius bekalbanti moteris 
buvo apversta ir smarkiai sumin
džiota.

Kai žmonės buvo susigrūdę prie 
durų, tai už stalo s din tieji keturi 
giesmininkai, dvi panos ir du vyrai, 
taip stipriai Į savo giesmes buvo įsi
traukę, kad įvykį pastebėjo tik dide-

daug pavojų pergyvenęs, todėl pama
tęs grabą šalę savęs, neissigan- 
dęs, bet tik nustebęs. Paskutiniuoju 
laiku jis gyvenęs gana vargingai ir 
vertęsis akmenų skaldymu. Jo vaikai 
dirbą fabrikuose ir vyresnioji duktė 
greit ištekėsianti.

Po Kraunevičiaus prabudimo pir
mutinis nustatė, kad jis buvęs užmi
gęs letargo miegu netoliese gyvenan
tis senas felčeris Vincas Lengvelis.

tai tikrai yra prasikaltę Lietuvai, nes 
anais metais ruošė sukilimą Klaipėdos 
krašte. Jų tapo daug nuteista, bet 
neatsėdėję nė ešimtos dalies uždėtos 
bausmės, tapo beveik visi paleisti. O 
Velykų «venčių proga Smetona dova
nojo bausmes dar dvylikai nacių, ku
rių tarpe ir Zasaf, kaip ruošiamo 
Klaipėdos kra-t sukilimo vadui.

Lietuviai už tokius nusikaltimus 
būtų būvę sušaudyti, bet kaip vokie-

Jei tie pinigai batų naudojami 
savo krašto apsigynimo reikalams, tai 
nieko, nes augantis < uropoje karo 
pavojus skatina ir mažas valstybes, 
kiek galint, ginkluotis. Tačiau tie Lie 
tuvos valstiečių sudėti pinigai yra 
naudojami svetimiems reikalams -Is
panijos sukilėlių apsiginklavimui. Taip 
ne labai seniai Lietuva pardavė du 
laivus prikrautus savo ginklų Ispa
nijos sukilėliams.

Mirties Laukiant VL CIVINSKAS.

Vaizdelis iš Kalinių Gyvenimo

—^inai, aš tada seilėj nu kalėji
me, alkanas dienas vienutiuej keikiau, 
savo nedalią prakeiksmu leidau Ir 
kaimyninėj vienutėj sėdėjo jis, Petras 
Laduga, suimtas už vieną žmogžudys-

kaų ir kurie visada parodydavo dau
giau ištvermes, kantrumo ir sugebėji
mo už augalotus savo brodus. Jo vei
das buvo tamsu®, kiek p ėjęs Įdegti 
saule, melancholiška š- sena dažnai

Vakarų padangėj jau blėso kru
vini pažarai, ir laukuose pilka švininė 
prieblanda panešėjo Jvis daugiau ir 
daugiau j sutemas tamsias. Abu pa
vėlavę medžiotojai perėjo iš grįčios į 
klojimą ir užsidarė duris. Jie toli at
sidūrė nuo savo namų ir buvo pri
versti apsinakvoti pirmo pasitaikiusio 
ūkininko namuose.

—Ne, Antanai, aš negaliu užmu
šinėti!... Ir tik del pramogos...- kal
bėjo vienas. — Kiekvieną kartą, kai 
tik pakeldavau šautuvą prie akies ir 
tūta nukrypdavo į bėgantį kiškį at
kylančias kurapkas, prieš mano akis 
visame ryškume atsistodavo tas vaiz
das, kurio tik vienas prisiminimas 
taip paveikdavo, kad man neužtekda
vo jėgos paspausti šautuvo šuniuką... 
Man nesmagu, kad tau sugadinau me
džioklę... bet tu suprask mane!... Ir 
nerustauk!

—Aš neturiu ko rūstauti, — nu
sijuokė antrasis: — tik žinai mane 
ima juokas prisiminus, kaip kiekviena 
kurapka ar kvailas kiškis pasijuok
davo iš tavęs ir tau uodegą parody- 
davó. Na, bet tiek to!...

Klojime buvo tamsiau, kaip lau
ke. Beveik apgraibomis pasikėlė abu

ant šieno šalinės ir susirado savo 
guolį, šienas kvepėjo svaiginančiai, 
ir abu jautė malonumą bent vieną 
naktį pamiršti patogias lovas ir at
minti pievose prabėgusią jaunatvę. 
Varlių kvarkimas ir pavieniai šunų 
amtelėjimai kaime šiltą naktį darė dar 
artimesnę prisiminimams, vasaros nak 
ties tylą atmiešdavo pavasario pava
karės garsais.

—sitas prisiminimas mane taip 
paveikė, kad aš ir dabar jaučiuos ne
savas. Na aš, tur but, nieką I nepa
miršiu to švie iaplaukio vyro, kurį 
aš taip trumpai pažinau, kuris savo 
juodu likimu uždėjo mano širdy tokią 
antspaudą, kuri niekad nenudils. Man

tę. Mus skyrė šalta, betoninė siena, 
bet mes visai nebuvome atskirti. Ka
lėjime ir sienos kalba.

Girdėjau kai jį uždarė toje akme
ninėje kameroje. Ir tada, kai -argai, 
žvangindami raktais ir tauškindami 
kulnais j betono grindis išnyko ilga
me koridoriuje, dar jaučiau, kad jis 
stovi toje pačioje vietoje veidu j du
ris, žiuri į jas ir nedrįsta pasijudinti, 
tarytum bijodamas apžvelgti savo ke
turkampę celę, pamatyti savo narve 
niurumu dvelkiančias sienas. Tik 
kiek vėliau giri jin, prigimt ę- ausį 
prie sienos jo žingsnius, kai jis mata
vo savo mažo geležiniais virbais lange 
kambario grindis. Tie žingsniai sus
todavo prie lango palubėj, ir nesunku

klaidžiojo jo lupomis, tačiau dažnai ta 
šypsena pavirsdavo ironiją, kurioje 
buvo aiškiai matyti ne lik gaivališkas 
noras k atoti iš kalėji nait ir pančiais 
pagrystos gyvenimo santvarkos, bet 
ir iš pačio gyvenimo. Jo kojos ir 
rankos buvo apkaltos grandiniais, 
ir jų žvangėjimas išduodavo jo men
kiausi judėsi pasivaikščiojimo metu. 
Bet ne retežių žvangėjimas skyrė jį iš 
kilų sulysusiais veidais ir pilkomis aki 

į mis kalinių tarpo. Grandiniais žvan
gino daug mano nedaliu- brolių, ku
rių ran a® - n pa "<■ oje < ‘nas jau ge
rokai buvo : aru , ję> !•• pdilęs- Ne
prislėgta nuotaika tryško visu Ladu
ga, ir tos neužmušė net ypsenos me 
lanchohja-

dabar tik trisdešimt dveji matai, bet 
mano paausiai jau šešeri pavasariai 
baltuoja sidebriniais plaukais tarp 
juodų, ir tai nuo tos nakties, po 
kurios sargai mane iš veido jau ne
pažino.

— Pasitaiko tokių momentų gy
venime, Juozai, — taisėsi gulti. — 
Kartą man pasakojo, kaip vienas juod- į 
bruvas jaunuolis per naktį taip pra
žilo, kad galva buvo baltesnė už žy
dinčią obel... Patyrimo čia neturiu...i 
Bet esu linkęs šia palaka tikėti.

buvo spręsti, kad jis smeigia akis į tą 
balkšvą dangaus sklypą lango rėmuo
se, kuriame retkarčiais teužklysia pil 
ki, panašus į tabako durnus, debesys.

Mačiau jį pasivaikščiojimo metų. 
Tai buvo neaukštas, vyras, gelsvais 
garbinuotais plaukaus, melsvomis iki 
ilgesingumo akimis. Jei šiandien są
moningai duodama pirmenybė gražiai 
nuaugusiems vyrams, tikima, kad tik 
augaloti stiprus vyrai tėra tinkami di
diems darbams, tai klystama. Daug 
savo gyvenime smulkių vyrukų suti-

Atrodė, kad jis visai gerai jau
čiasi kalėjime. Gal but, jis buvo iš 
tokių žmonių tarpo, kurie iš mažens 
grūdinami nepasigesti laisvės iš žalių 
laukų ar miesto užėsio. Gal but, visą 
ilgėsi jis paslėpė savyje ir niekam 
nerodo to, kas darosi jame. Tiek die
ną, tiek naktį jis buvo ramus, tarytum 
jis nelaukė didelės bausmės už savo 
nusikaltimą. Gi bausmė kuri jam grė
sė už tą žmogžudystę, turėjo būti di
delė.

(Bus daugiau)
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“AIDAS” GALIMA GAUTI
Lapoję: Laikraščių pardavimo 

kioskoje, prie pat stoties.
V. Zelincj Jurgeliaviciaus krau-

tuvej prie pat bažnyčios ir Vigelio 
krautuvėj.

S. Caetane prie geležinkelio sto
ties kioskoje.

If?
i

>

>
“VilniusSiuvykla

. ykla “Vilnius” daro didelį palengvinimą 
tautiečiams ir siuva kostiumus išsimokėjimui 
labai lengvomis sąlygomis, tik po 30$000 į mė
nesį- Tokiomis sąlygomis, kiekvienas gali len
gviausiai Įsigyti tūbus, graliai pasiūtus ir iš 
geros medžiagos.

Kas tik nori pasisiūti kostiumą ir neturi pa
kankamai pinigų iš karto sumokėti, tesikreipia į

i . i
H

. J y > >
Praça Julio Mesquita 60, Rua da 
Moo’ca, 561 ir Av. S. João, 514, 1- 
mas aukštas.

Rutkauskas Kazímeras

Dėmesio! Dėm šio!
PIRMOJI LlETDVlbKA K KLARAISCII DIRBTUVĖ
persikėlė ant tua ,ia Moóca, 349 ir, knjenių patogumui, papilusia 
įvairiomis krokiomi gaianleriii» prek'mi ‘ .;i,; viršutiniai ir .-pa- 
tiniai marškiniai, kelnaitės, kojinės, nosinės, apykaklės ir k.

Kainos kuo pigiausios 
SAVIEJI REMKIME SAVUOSIUS!

Rua da Moóca, 349 SAO PAULO.
©©©©©©© ©©©©©©©©© 

KIEKVIENAS TURI Ž1N0TI, 
kad darome visokių dokumentų ver
timus, kaip pasų, metrikų, liudijimų, 
atestatų ir k., rašome prašymus, įga
liojimus, kontraktus ir kitokius raitus, 
paruošiame dokumentus gavimui “Ca
derneta profissional” ir "Caderneta de 
Identidade”, dirbame šamadas ir na
tūralizacijos popieras ir suteikiame vi
sokius patarimus. Klausiant patarimo 
laišku, reikia pridėti atsakymui pašto 
markę už 700 reisų. Asmeniškai ar 
raštu kreipkitės

Parduo 
dame 
naujau
sių tipų 
ir ge

riausių 
firmų, 
kaip
“fhilips” ir kitų ilgam išsimokėji
mui Kadangi daugeli pirkdami 
radius, nuperka senus, o sumoka 
pinigus kaip už naują, tat kad ne
pakliūti ant tokių pardavėjų, vi
suomet kreipkitės pas savo tautie
tį J. Juodgudį, rua Padre Raposo 
Nr. 156, kuris duoda išmėginimui 
kelioms dienoms. Iš mėginę, tada 

įvertinkite prekę.

SK’LVIS IR KEPENYS
Modemiškos, gi eitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų ® > 
specialisto ak t

BE OPERACIJOS
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji
mas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rugymas, skilvio votys, 
įvairus diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. Įvai
rios MOLJERU LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik 
su inžeksone is. Joi sergi, tai šiandien pat kreipkis pas 
Dr. Povilą -'8"“to °-•“MediC0<Šrurga

Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
Rezidencia ir Konsulterija: Rua Silva Pinto, 444. (Bom Re

tiro). Tel.: 5-4175 — São Paulo.
PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti.

Rua da Moóca, 309 S,Paulo

1©©©©©©©©©©©©@@©

ra

G

Lietuviai, dėmesio!

LIETUVA

Li etuviai, 
siuvyklą

•VV ir-aurų

ESTAN

E

VAISTINE IR PEBRIMARIJ-

MUNICIPAL

Bar Ric
Srancc

Farmaceutikas:
A. Gorenstein

Siūvykla Estan — tai vie
nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siūvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš- 
dnbimo ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 3OOS. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač pal ams ir kostiumams.

5
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©

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

kiekv enas pasistenkite pažin’i

ž da d garan uoj me, 
letuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA

LiE IUVA tik viena

Rua General Ozono Nr. 161 S. PAULO
abana stočių)

>©©©©©©’ >)©©©@©©@©<§

Eusiskos d inos ir miizikos
Žymiausieji São Paulo rusų mu

zikai ir dainininl ai, pliaciąja muzikos' 
meno programa: Clr ro, Solo, smuiko-j 
mis ir balalaikomis inksmina svečius! 
kiekvieną vak; rą t. žeigoje 
Branco” rua V.sconce Rio 
461, kan.oas r >a Vic oria.

Kviečiame atsilankyti- Šeiminin
kai lietuviai.

©@@©©@©©©@©©©©©©

Cheminiai produktai, vaistai ir 
įvairus mediciniški įrankiai. Kve
palai užsieniniai ir vietiniai ir į- 

vairfls preparatai.
Rua Barão de Itapetininga, 192 
Telefonas: 4-7757 S. PAULO

Dr. H. Schechtman’i
Santa Jaša Gydytojas

V J 1

Bendra Klinika vaikams ir auauguaietus

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
RUA DA (JWAÇA. G« FIJI.. Í3-1-ÍÉ»!

SIUVYKLA

Kua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)
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Ar atlikai savo pareiga?
Ar jau užsiprenumeravai laikrasii 
„LIETUVIU AIDA BR AZILIJOJ1? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS’’ išti

sus metus
Aidas, Rua da Moóca 309. 

S. Paulo.

FOTOGRAFAS is KAUNO

GILUC
Žinomas savo meniška darbu 

daro moderniškas visokių rū
šių fotografijas iš geriausios 
užsieninės medžiagos papigin
ta kaina.

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

Adresas: RUA JOSÉ 
LINO, 118-a
Bom Retiro

PAU-

MEDICINIŠKAS IŠTYBIMAS
(Nugarakaulfo, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Rua Barão de itapetininga, 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo g-ll ir nuo 3-Q. Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

LIETUVIŲ VAISTINE

‘Tose Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOW! RETIRO)
Visokių vaistų, perfumarijoe daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
S u pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr, B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 

LABÓRATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193 app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai. 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Riu de Janeiro universdetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gor.oreia - Sifilis-

....Gydymas kalnų saule.--------- ■---------

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A- 1-as aukšta . 
Tel. 4-1705.

Laivakortes ir Samados
Čekiai — Depozitas — Pasportai — Legalizacija

P.
v.\

Wfijv;.-

Nori Tamsta iškviesti draugą ar giminę iš Lietuvos?
Laivyninkystês Bendrovė

DANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICH
Rua Silva Pinto 264 (antigo 

46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas j sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy-į 
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5$000; plomba cida-į 
bro purceleno 8S000.

Kalbama lietuviškai, rusiš-l 
kai ir lenkiškai.

Paruošia dokumentus pigiai, 
greitai ir sąžiningai išgayimul 
bile kurios “gamados” per 
kalias dienas.

Laivakortės ir Šamados.. 
iš bile kurios šalies siūloma'35'---»-', 
pigiausiom kainom — už pi
nigus arba išsimokėjimui ilgam laikui. SKUBUMAS 
- GERIAUSIOS SĄLYGOS.

Nieko nedarykite nesiteirave kainų pas mus 
LAIVYNINKYSTÊS BEDDROVÈ

A. Felmanas;
Praça Antonio Prado 3 sobr. 

(Priešais City Bank)
Tel.: 2-8929

S. Paulo

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

R. Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2—6639 ir 5—2091

□ □□o □□□□□□□□ □□□□□□□□ □□□□ □□□□□□□□□□□□ □□□□ □□□□ □□□□
PBIS1EKUSIS VERTĖJAS L ... ... . .

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de Douembro, 32 sobreloja Tel.

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų it paruošia vi-oltius dokumentus, kaip, -------------
antai; chamadas, uatur < lizacijos, car eira de identidade i, ‘-’tus , Prudente bondės sustojimo VÍ6" 

d kumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

'D:p.o u oi s S. Paulo Fakultet į

Jis parduodamas:
S. Paulo.

Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila

j tos; Bom Retire: Vaistinėj sJo- 
I sé Paulino» — rua José Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymoreš ir kampas rua 
Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 

i Kirilausko krautuvėje: V. Zeli-
na: J. Vigelio krautuvėj— rua 
3 N.° 4; Sant’Anna: Menkaičio 
krautuvėj, — rua Voluntários 

; da Patria 59; .Mokoje — kam
pas rua da Modca ir av. Paes 
de ■ Barros kioskoje, Visose

Civilinės ii p.ekybim-o uy os, konti»ktai (ipotiuos, žemės pn-k > miesto dalyse pas platintojus
ir pardnvilmns ir 1.1.), -k-lų išreikal ■ vinį-i ir visi kiti jtirjlin b 
reikalai.

Raštinė: Uua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Dr. A. CandiaVENERINĖS LIGOS:
Į ir Aido redakcijoj

Rio de Janeiro.
Prano Dutkaus restorane < Vil- 

I nius> — rua de Catumby, 4 
«Vilnies» s-gos centre — Pra
ça Tiradentes 64 ir Petro Jo
nužio dirbtuvėje — rua Bella, 
106.

Santos.
S. P. R. Geležinkelio stoties 

kioskoje.
PASTABA: Jei kurioje 

nors S. Paulo miesto dalyje 
arba kuriam kitam nors mieste 
nėra Įsteigtos Aido pardavimo

TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.) SIFILIS.i stotie8 ir kur tik gyvena
Priėmimas nuo 9— 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuolO-12.

Rua Barão de Itapetininga, 242, Šaukštas. 
Tel. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai

D-ras Povilas Licciardi
Santa Case gydytojas - operatorius 

Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: M OT E R U Ll G O S

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas i namus

. kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bom Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.

dėsnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebutųlAido

OSKl:................................. n
b Vokiečių fotografijų B

įstaiga
i „BURNA ixD<?“ •

G :<f: Įsteigta 1890 metais įs
>: Atlieka Įvairius darbus •<
G fotografijų srity. Speeiaiybė -
I: padidinime, o taip pat su
: dažais. :<
• Darbas greitas, sąžinių
: gas ir pigus. Vyksta j na- :< 
j mus fotografijų reikalais. :; 
G Daro iš fotgrafijų naujas. i)
c Arthur Schmidt
i: Rua São Caetano, 111 į;
>; (senas nr. 103) S. PAULO
(: Telephone 4-5576
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Centro Komisijos pranešimas

Žuvo prie darbo lietuvis. Paieško
mi giminės

tinti šeimyną ir ją aprengti. Ypatin
gai lietuviai skundžiasi tokia padėtimi, 
nes lietuviai, kaip juodarbiai, darbi
ninkai, be amatų, be jokios specialybės, 
uždirba labai mažai. O kylant pragy
venimui, padėtis sunki mums lietu
viams.

Rio de Janeiro mieste, žibalo 
kompanijoj Standard dirbo lietuvis 
Domininkas Trakanavičius, apie 30 
metų amžiaus. Prie darbo įvyko ne
laimė, užsidegus žfbalui, ugnyje žuvo 
ir Dominikas. Šioje nelaimėje nuken
tėjo ir daugiau darbininkų, buvo su
žaisti, bet išgyjo, o Trakanavičius ta
po palaidotas, o jo daiktai paimti po
licijos žinion.

Trakanavičius Brazilijoj giminių 
neturi, yra kilęs iš Ukmergės apskri
čio. Tėvų, rodos, taip pat neturi, o 
tik vieną seserį Lietuvoje, kuri gyve
na Kauno. Kokio valsčiaus jis yra, 
nežinia. Dabar paieškomi jo artimes
ni gimines, gyvenantieji Lietuvoje, nes 
pas velionį rasta bankinė knygutė ant 
7:090$ ir pinigais apie 3:009$. Be to, 
velionies giminės turi teisę gauti,’ ei
nant “nelaimingų darbe atsitikimų”, buvo, 
įstatymu, apie 12:900$. Del to, kas1 pas P- Kirilauską, nes bandeirantinin- 
žino iš kur tikrai yra kilęs Trakana- ' 
vičius ir Ipažįsta jo gimines, reikia 
jiems prane-ti, kad minėtus pinigus 
galėtų .atsiimti. Lietuvos laikraščiai 
prašomi įdėti Dominiko Trakanavi- 
čiaus giminių paieškojimą, kad su pa- 
gelba Lietuvos Užs. reik, ministerijos, 
ar per Lietuvos 
pasiirti paliktą

Konsulatą jie galėtų 
turtą.

- R.

Darbininkas.

Bandeirantes Vilties cirkas

Kas kur triukšmą kelia — ban- 
deirantininkai. Kas kur pešasi — 
bandeirantininkai. Kas kur šaudosi — 
bandei rentininkai, arba kitaip tarus 
— “lietuviški namai”.

Štai kad ir bandeirantininkų vil- 
tiečiai, kaipo “lietuviškų namų” “sesi
jai”, laikosi jų tradicijų — pasigerti 
ir triukšmauti.

Užpereitą savaitę bandeirantes 
viltiečiai suruošė balių ant V. Anasta
zijos, mokykloj- Baliuje publikos ne- 

Na, bet apsčiai publikos buvo

Ir vėl vienas lietuvis prigėrė

kai po mokyklos baliaus, suruošė c’r- 
ką pas p. Kirilauską. Čia suėjo visi 
bandeirantės vadai ir pradėjo “gerkim, 
gerkim, uliavokim”. Kol visi gėrė, 
buvo linksma (na, ir išgėrė!), bet kaip 
reikėjo apmokėti sąskaitas už visus 
gėrimus ir kumpius, tai prasidėjo sąs
kaitų suvedimas. Nors viską fundijo 
“lietuviškų namų” galva Vancevičius, 
bo, mat, jis, sako daug litu iš Lietu
vos gauna, bet kaip reikia mokėti — 
tai armideris kilo ir toks baisus, kad 
visi V. Anastazijos gyventojai subėgo 
žiūrėti, kas čia darosi. Triukšmas, 
klyksmas, rokundos, butelių skambėji
mai, kumpių svaidymai kiekvienam 
praeiviui kėlė smalsumą. Brazilai pra
eidami sake; “os lithuanos alcatras”; 
lietuviai mūsų ramūs ateiviai pasižiū
rėję kaip “didvyrių žemės” piliečiai 
kelia alasą už Lietuvos litus, pro dan- 
lis išsunkia: “tai iš mūsų brolių Lie
tuvoj išplėšti kruvini centai dūksta”.

Tas bandeirantininkų cirkas būtų 
tęsęsis gal iki rytmečio, bet p. Kiri- 
lauskas pareiškė: jeigu pragėrėte ir 
nėra kam sumokėti, tai keliaukite svei
ki, tik nekelkit tokio triukšmo, kad 
žmc-nės juoktųsi. Tada susigėdino litų 
didvyriai ir išsiskirstė.

Tai taip už Lietuvos litus yra

Brazilijos Lietuvių Organizacijų 
Centro organizuojamoji komisija, savo 
posėdyje Įvykusiame 1937 m kovo 
mėn. 30 d. dar sykį_ apsvarstė jai pa
vestą darbą ir nutarė šaukti organiza
cijų atstovų posėdį, kaipo tąsą įvyku
sio posėdžio š. m. vasario mėn. 28 d. 
baigti svarstyti, nagrinėti ir pri
imti organizuojamo Centro įstatų pro
jektą iv užbaigti taip svarbų ir nau
dingą mūsų kolonijai darbą — reali
zuoti jau taip seniai pageidaujamą ir 
visų pritariamą Centro įkūrimą, kaipo 
vienintelį įvairaus nusistatymo orga
nizacijų sami urį.

Posėdžio tąsa šaukiama ir turi 
Įvykti 1937 m. balandžio mėn. 18 die
ną, 14 valandą (2 v. p. p.) Dr- Vinco 
Kudirkos v. mokyklos salėj, 
Lithuania, 13.

Kiekviena organizacija, kuri 
užsirašiusi kaip Centro steigėja 
pirmąją šio posėdžio sesiją, išrenka po 
du atstovus ir juos raštu įgalioja ats
tovauti savo organizacija. Spren
džiamąjį balsą turės organizacijų ats
tovai tik su įgaliojimais Posėdy ga
lės dalyvauti ir svečiai, kurie intere
suojasi šios institucijos įkūrimu, bet 
patariamuoju balsu.

Kadangi darbas nėra daromas 
vienos kokios nors srovės, bet visų 
bendrai laisvu susitarimu ir daugu
mos organizacijų pritarimu visos Bra
zilijos lietuvių kolonijos labui, tat Ko
misija kviečia šiame posėdy dalyvauti 
ir svečius ir arčiau susipažinti su šio 
darbo projektu.

Komisija

Rua

yra 
per

tik nedalyvavo, bot ir jokio atsaky
mo Komisijai nedavė kaip tik tos “se
niausios organizacijos” — “Lithua
nia” ir Liet- Moterų Draugija. “Vil
ties s-ga buvo kviečiama ir ji dalyva
vo. Jos atstovas įnoina net į orga
nizuojamą Komisiją.

Vėliau Komisija sužinojo, kad 
“Lithuania” ir Liet. Moterų Draugija 
yra nariai Lietuvių S-gos Brazilijoj ir 
kad tos dvi organizacijos veikia kai
po Liet, s-gos Br. skyriai ar sekcijos, 
kurios faktinai nėra savystovios ir Iš
galės, tai į antrąjį posėdį, 1937 m. va
sario mėn. 28 d., Komisija šaukė ne 
tas “sekcijas”, o jų centrą — Lietu
vių S-gą Brazilijoj, kaipo “Lithuani- 
jos” ir Liet. Moterų Draugijos atsako- 
mingą ir juridinį asmenį.

Tačiau ir antram posėdy minė
tų organizacijų atstovai nedalyvavo. 
Lietuvių S-ga Brazilijoj prisiuntė savo 
narius ne atstovauti savo organizaci
jas, bet įteikti Centrui nepritarimo 
pareiškimą. Kas ir buvo padaryta 
Liet. S-gos Br. pareiškimas, del 
pritarimo Centrui, motyvuojamas 
tų projekto paragrafais: 23, 44, 
151, 153.

Iš šio paaiškinimo supras

ne- 
ista- 
144,

visi, 
kad Komisija elgėsi ne šališkai ir nė 
vienos organizacijos neignoravo.

Komisija.

PAIEŠKOJIMAI
Šie metai lietuviams tai tikri ne

laimių metai. Kiek jau lietuvių nuėjo 
į aną pasaulį per visokius nelaimin
gus atsitikimus.

Užpereitą savaitę 'skaitėme “Ai
de,” kad prigėrė jaunas ^lietuvis dar
bininkas Pranas Zinkevičius upėje Rio 
C’laro prie Mogy das Cruzes. O kovo 
mėn. 26 d. Frigorifico Anglo prigėrė 
Aleksandras Liudvinavičius 26 metų 
amžiaus.

Tą dieną apie 7 vai. vak. su ki
tais dviem draugais jis išėjo pasivaikš 
čioti. Grįžtant namo, Aleksaadras 
užsimanė pasimaudyti ir, nieko ne
laukdamas, puolė upėn ir nebeiškilo 
— paskendo. Apie 12 vai. naktį buvo 
rastas jo lavonas. ■ — -------- -------

Aleksandras buvo linksmas jau-.keliama lietuvių kultūra Brazilijoj, 
nuolis, miklus sportininkas ir geras! Cirko žiūrovas
artistas, visų buvo mylimas ir palydėti! 
jį atėjo daug draugų. Palai lotas:. f 
Barretos kapuose. Aleksandras paliko šys mok. Bakšys 
didžiausiam nuliūdime seną tėvą ir ir dabar bandeirantininkų chuliganiz 
motiną, 3 brolius ir 3 sesutes.

Tebūna jam lengva ilsėtis Brazi
lijos žemelėj.

Mykolas Žilinskas.

Paaiškinimas

Kadangi “Lietuvis” ir žurnalas 
“Viltis” nežinia kieno vardu klausia 
Komisijos: kodėl Komisija nekviečia 
dalyvauti ‘pačių seniausiųjų lietuviškų 
organizacijų, kaip “Lithuania”, “Vil
tis” ir “Liet. Moterų Draugiją”, tai 
Komisija paaiškina štai ką:

Į pirmąjį organizacijų atstovų 
posėdį, kuris įvyko 1936 m. lapkričio 
mėn. 20 d., buvo raštu pakviestos vi
sos lietuviškos organizacijos veikian
čios Brazilijoj. Bet tame posėdy ne

Julia Kardelienė paieško savo 
sūnaus Kazio Tūnelio, 23 m. a. iš S. 
Paulo išvažiavo 1931 metais ir nuo 
to laiko neturi nuo jo jokios žinios. 
Kas apie jį žino kur jis randasi, bei 
paties sūnaus prašau atsišaukti šiuo 
adresu: Rua Padre Ftaposo, 17. S. 
Paulo.

m. su 
atvykęs 
motina

LIETUVIŲ IŠEIVIŲ JAUNIMAS 
(Atkelta iš 2-tro pusi.)

Konsulato paieškojimas
Jonas SVIRIKAS, 1927 

Šimkų—Varpučaskių šeima 
Brazilijon ir nuo to laiko jo 
neturi žinių apie jo likimą.
Jisai pats arba jo pažįstamieji yra pra
šomi pranešti Lietuvos Konsulatui São 
Paulo, rua Aureliano Coutinho 88, Jo
no SVIRIKO adresą arba apie jo 
likimą.Patriotizmas šiandieną yra tapęs 

labai nešvaraus biznio objektu. Tat 
Nuo Red. — Ką gi dabar para-'jeigu mes tą biznį remsime ir neskir-

' " ' ' i “Liet. Žiniose”? Ar !sira« tikro lietuviškumo
i nuo patriotizmo prekiautojais, tai. Parsiduoda žemės sklypas ant 
įtiksi? nepasieksime, del kurio šiandie-, Vi|la Zelinos, rua 7, prie pat bažny- 
ną tiek daug kalbama ir rašoma. 1 — -

PARDAVIMAI

mą jie primes kitiems?

Steigia vakarinius kursus

Mokos Vilties s-ga steigia suau
gusiems vakarinius kursus Mokos lie
tuvių mokykloje. Kursai žada greitai 

„ , • -pradėt veikti- Girdėti, kad už Lfetu-
111 ,0. . 8UM 11 J1 ,Yg al vos pinigus čia užlaiKomas mokytojastrys meta!, kaip Rio d Jane.ro lietu- ri £]as"zacla ir Mokos viitieėius ir 

viai suorganizavo Rio de Janeiro he- kur*antu8 iSme8ti iš lnoky]os.
■ ūmu a gą i nj . i Bet kaip futbalistai lithuaniečiai

Nors dar trumpas os organizam- dau?o mok gi tai [nokytoja8 
jos gyvenimo laikas, bet ji sugebėjo . 
atsistoti ant kojų ir tinkamai repre- , 
zentuoti lietuvius prieš kitas tautas.' 
Vilnis turi savo kliubą, knigynėlį, ruo-į 
šia dažnai parengimus ir taip ramiai, 
kukliai varo lietuvišką darbą.

Trijų metų sukaktuvių proga, ba
landžio 17 d. Vilnis ruošia paminėjimą 
su koncertu. Programa žada būti 
įvairi ir įdomi: dainos — solo, duetas 
ir kvartetas; baletas ir k.

Vilniečiai kviečia į savo parengi
mą—paminėjimą visą Rio lietuvių ko
loniją, o taip pat ir sanpauliškius pra
šo atsilankyti.

KOMERCINĖ TECHNIKOS

j šios. Sklypas labai gražioje vietoje. 
, Teirautis — rua Paris, 10.

Vilnies s-gai trys metai ORGANIZACIJA

«São Paulo»
IRÍRÃOS RODRIGUES

P. S.

nemato.
Lietuvis

Naujas Ryto numerys
Pereitą savaitę pasirodė platinime 

naujas “R^to” žurnalo numerys už ko
vo 
d a

mėn. Žurnalas ir turiniu ir išvaiz- 
daro gerą Įspūdi.

Paruošiame vedyboms dokumentus, 
Natūralizacijos ir kitus.

Raštinė: Rua Libero Badaró 
346, 1 aukštas salė 6. Darbo va
landos nuo 12 iki 18.

Butas — R. da Moóca, 420, Tel. 
2-9195. Darbo valandos nuo 11 

iki 13.

Parsiduoda namas
Labai geromis sąlygomis, parsi- 

duopã naujai pastatytas, dar negyven
tas namas iš dviejų kambarių ir vir
tuves, rua Ciclames, (antras namas 
nuo kampo rua ' das Roseirais) ; Villa 
Bella. Parduodama išsimokėjimui to
kiomis sąlygomis: užpsrkant įnešti 
1:000$ ir po 100$ mėnesiniai. Kreip
tis: Rua Jose Paulino, 94. A. 
Degutienė.

KOMERCINE TEKNIKOS 
ORGANIZACIJA

Rytiečiai turės savo chorą
Ryto draugija organizuoja savo 

chorą. Taigi, be scenos vaidinimų, 
rytiečiai žada išeiti viešumon ir 
lietuviška daina.

SAO PAULO

SU

Krsp.
Dėl Lietuviu Dienos

Kas interesuojatės S. Paulo paro
jau darosi nobeimanoma. Maisto pro- doj Lietuvių Dienos rengimu, prašome 
dūktai taip pat pakilo ir dar vis la- kreiptis pas k-to pirm. Rua Ubaldino 
biau brangsta, butai taip pat brangūs, do Amarai 200, nes Aido redakcija 
kad darbininkas jau nebeišmano, apie tai nič-nieko nežino, kodėl to k- 
kaip verstis, kaip savo uždarbiu išmai- to nešaukiami posėdžiai. Red.

Sunkus gyvenimas mieste

Miestuose darbininkui gyventi 
jau darosi nobeimanoma. 1

LIETUVIS DAILININKAS
São Pauly, 
Prado, 140 
NAS PAZIKAS turi atidaręs 
dailės—paišybos studiją. Piešia 
Įvairius paveikslus, portretus 
ir tt. ant drobės alėjiniais da
žais. Kas nori turėti gražų 
portretą, tesikreipia ten. Taip 
pat ten taisomi laikrodžiai ir 

kiti dalykai

gatvėje Newton 
lietuvis LIONGI-

Irmãos Rodrigues
Atliekame įvairius sąskaitybos ir 
knygvedystės darbus, rašome pra
šymus, Žyminių ženklų pirkimai 
Valstybiniai mokesčiai ir k. komer
ciniai darbai už mažą atlyginimą.

Informacijos: Raštinė R- Libere 
Badaró, 346, 1 aukâ. sal. 6. Da rb. 
vaL nuo 12 iki 18 vai.

Butas — R. dâ Moóca, 420, Tel. 
2-9195 Darb. v. nuo 11 >ki 13.

6
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